РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от » 0$. 2019 г. № /№
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город
Калининград» от 27.09.2013 № 1480 «О
создании комиссии по координации
деятельности в сфере формирования
доступной среды жизнедеятельности для
инвалидов и других маломобильных групп
населения на территории городского округа
«Г ород Калининград» (в редакции
постановления от 20.06.2018 № 616)

В соответствии с п. 9.12 Регламента администрации городского округа
«Город Калининград», утвержденного постановлением администрации
городского округа «Город Калининград» от 28.12.2018 № 1260, в целях
уточнения персонального состава комиссии по координации деятельности в
сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и
других маломобильных групп населения на территории городского округа
«Город Калининград»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа
«Город Калининград» от 27.09.2013 № 1480 «О создании комиссии по
координации деятельности в сфере формирования доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения
на территории городского округа «Город Калининград» (в редакции
постановления от 20.06.2018 № 616), изложив приложение № 2 «Состав
комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной
среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп
населения на территории городского округа «Город Калининград» в новой
редакции (приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» обеспечить опубликование настоящего постановления в
газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа
«Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, председателя комитета по социальной
политике администрации городского округа «Г ород Калининград»
Апполонову А.А.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Кучковская Н.И.
92-37-35

Приложение
к постановлению администрации
городского округа
«Г ород Калининград»
от » 2019 г. №

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа
«Город Калининград»
от «27» сентября 2013 г. № 1480

Состав
комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной
среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп

населения на территории городского округа «Город Калининград»

Председатель комиссии:
Апполонова Анна Александровна - заместитель главы администрации,

председатель комитета по социальной политике администрации городского
округа «Город Калининград».

Заместитель председателя комиссии:
Прокопчук Елена Витальевна - начальник управления социальной

поддержки населения комитета по социальной политике администрации
городского округа «Город Калининград».

Секретарь комиссии:
Кучковская Нина Ивановна - заместитель начальника отдела по делам

ветеранов, инвалидов управления социальной поддержки населения комитета
по социальной политике администрации городского округа «Г ород
Калининград».

Члены комиссии:
Анашенко Татьяна Валерьевна - заместитель директора автономной

некоммерческой организации «Экспертный центр добровольной сертификации
«Калининград, доступный для всех» (по согласованию);

Аранин Роман Анатольевич - председатель Калининградской
региональной общественной организации инвалидов «Ковчег»
(по согласованию);

Бирилов Игорь Александрович - председатель Калининградской
городской местной организации Всероссийского общества слепых
(по согласованию);

Богомолова Анна Петровна - ведущий специалист отдела дошкольного
образования управления общего образования комитета по образованию
администрации городского округа «Город Калининград»;

Великорецкая Снежана Владимировна - ведущий специалист отдела
физической культуры и спорта управления спорта и молодежной политики
комитета по социальной политике администрации городского округа «Город
Калининград»;

Городничева Елена Владимировна - консультант отдела социальной
поддержки населения управления социальной поддержки населения комитета
по социальной политике администрации городского округа «Город
Калининград»;

Гуреева Дина Юрьевна - председатель Калининградского регионального
отделения Всероссийского общества глухих (по согласованию);

Кальмуцкая Наталья Витальевна - начальник отдела ремонта и
содержания улично-дорожной сети управления дорожной инфраструктуры
комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры администрации
городского округа «Город Калининград»;

Киселев Сергей Михайлович - председатель Калининградского
регионального отделения Общероссийской общественной организации
инвалидов «Ассоциация молодых инвалидов России «Аппарель» (по
согласованию);

Купцов Александр Александрович - начальник управления жилищного и
коммунального хозяйства комитета городского хозяйства, заместитель
председателя комитета городского хозяйства администрации городского округа
«Город Калининград»;

Матвеева Наталья Александровна - ведущий специалист отдела
школьного и дополнительного образования управления общего образования
комитета по образованию администрации городского округа «Город
Калининград»;

Парий Мария Михайловна - консультант отдела архитектурных проектов
администрации городского округа «Город Калининград»;

Романцова Елена Ивановна - начальник отдела развития учреждений
культуры управления культуры комитета по социальной политике
администрации городского округа «Город Калининград»;

Щербинина Наталья Федоровна - начальник отдела по делам ветеранов,
инвалидов управления социальной поддержки населения комитета по
социальной политике администрации городского округа «Город
Калининград».